Normventil VSCS
537726951 |  | 17.05.2024
2 d www.festo.com/catalogue/...   – 2024/05
537726951 |  | 17.05.2024
Normventil VSCS
Typenschlüssel
001 Baureihe
VSCS Normventil nach ISO 15218

537726951 |  | 17.05.2024
Normventil VSCS
Bestellangaben
Bestellangaben–Baubreite15mm
Elektrischer An-
schluss
Betriebsdruck Betriebsspannung Handhilfsbetäti-
gung
LABS-Konformität Teile-Nr. Typ
Form C, nach DIN
EN 175301-803
0 ... 1 MPa 110V AC rastend, tastend VDMA24364-C1-L 571064 VSCS-B-M32-MD-WA-2AC1
tastend VDMA24364-B1/
B2-L
546259 VSCS-B-M32-MH-WA-2AC1
12V DC rastend, tastend VDMA24364-C1-L 571062 VSCS-B-M32-MD-WA-5C1
tastend 546257 VSCS-B-M32-MH-WA-5C1
230V AC rastend, tastend 571065 VSCS-B-M32-MD-WA-3AC1
tastend 546260 VSCS-B-M32-MH-WA-3AC1
24V AC rastend, tastend 571063 VSCS-B-M32-MD-WA-1AC1
tastend 546258 VSCS-B-M32-MH-WA-1AC1
24V DC rastend, tastend 571061 VSCS-B-M32-MD-WA-1C1
tastend 546256 VSCS-B-M32-MH-WA-1C1
0,15 ... 0.8 MPa 110V AC rastend, tastend 8040573 VSCS-B-M32-MD-WA-2AC1-8
tastend 8040567 VSCS-B-M32-MH-WA-2AC1-8
12V DC rastend, tastend 8040571 VSCS-B-M32-MD-WA-5C1-8
tastend 8040565 VSCS-B-M32-MH-WA-5C1-8
230V AC rastend, tastend 8040574 VSCS-B-M32-MD-WA-3AC1-8
tastend 8040568 VSCS-B-M32-MH-WA-3AC1-8
24V AC rastend, tastend 8040572 VSCS-B-M32-MD-WA-1AC1-8
tastend 8040566 VSCS-B-M32-MH-WA-1AC1-8
24V DC rastend, tastend 8040570 VSCS-B-M32-MD-WA-1C1-8
tastend 8040564 VSCS-B-M32-MH-WA-1C1-8
Anschlussbild
Form C nach Indus-
triestandard 9,4
mm
rastend, tastend 8137328 VSCS-B-M32-MD-WA-1E1-8
tastend 8137327 VSCS-B-M32-MH-WA-1E1-8
M12x1, nach IEC
61076-2-101
0 ... 1 MPa rastend, tastend 573215 VSCS-B-M32-MD-WA-1R3
tastend 573214 VSCS-B-M32-MH-WA-1R3
0,15 ... 0.8 MPa rastend, tastend 8040575 VSCS-B-M32-MD-WA-1R3-8
tastend 8040569 VSCS-B-M32-MH-WA-1R3-8
Bestellangaben–Baubreite30mm
Betriebsdruck Handhilfsbetätigung LABS-Konformität Teile-Nr. Typ
0,2 ... 1 MPa rastend, tastend VDMA24364-B1/B2-L 8028540 VSCS-B-M32C-MD-WB-F8
mit Zubehör rastend, tastend 8028541 VSCS-B-M32C-MT-WB-F8
tastend 8028539 VSCS-B-M32C-MH-WB-F8
verdeckt 8028542 VSCS-B-M32C-M-WB-F8
132024/05 –  d www.festo.com/catalogue/...
537726951 |  | 17.05.2024
Normventil VSCS
Zubehör
Zubehör–MagnetspulenfürBaubreite30mm
Elektrischer Anschluss Spulenkennwerte Teile-Nr. Typ
Form A, nach EN 175301-803 110/120 V AC: 50/60 Hz, An-
zugsleistung 2,7 VA, Halteleis-
tung 1,9 VA
8030826 VACF-A-A1-16B
12 V DC: 2,8 W 8030821 VACF-A-A1-5
230/240 V AC: 50/60 Hz, An-
zugsleistung 3,9 VA, Halteleis-
tung 2,8 VA
8030828 VACF-A-A1-3W
24 V AC: 50/60 Hz, Anzugsleis-
tung 2,5 VA, Halteleistung 1,7
VA
8030824 VACF-A-A1-1A
24 V DC: 2,6 W  q8030822 VACF-A-A1-1
48 V AC: 50/60 Hz, Anzugsleis-
tung 2,5 VA, Halteleistung 1,7
VA
8030825 VACF-A-A1-7A
48 V DC: 2,8 W 8030823 VACF-A-A1-7
Form B, nach Industriestandard
(11 mm)
110/120 V AC: 50/60 Hz, An-
zugsleistung 4,4 VA, Halteleis-
tung 3,3 VA
8030806 VACF-B-B2-16B
12 V DC: 3,4 W 8030801 VACF-B-B2-5
230/240 V AC: 50/60 Hz, An-
zugsleistung 5,8 VA, Halteleis-
tung 4,6 VA
8030808 VACF-B-B2-3W
24 V DC: 3,3 W 8030802 VACF-B-B2-1
24 V AC: 50/60 Hz, Anzugsleis-
tung 3,9 VA, Halteleistung 2,6
VA
8030804 VACF-B-B2-1A
48 V AC: 50/60 Hz, Anzugsleis-
tung 3,9 VA, Halteleistung 2,7
VA
8030805 VACF-B-B2-7A
48 V DC: 3,4 W 8030803 VACF-B-B2-7
Form C, nach EN 175301-803 110/120 V AC: 50/60 Hz, An-
zugsleistung 4,4 VA, Halteleis-
tung 3,3 VA
8030815 VACF-B-C1-16B
12 V DC: 3,4 W 8030810 VACF-B-C1-5
230/240 V AC: 50/60 Hz, An-
zugsleistung 5,8 VA, Halteleis-
tung 4,6 VA
8030817 VACF-B-C1-3W
24 V DC: 3,3 W 8030811 VACF-B-C1-1
24 V AC: 50/60 Hz, Anzugsleis-
tung 3,9 VA, Halteleistung 2,6
VA
8030813 VACF-B-C1-1A
48 V AC: 50/60 Hz, Anzugsleis-
tung 3,9 VA, Halteleistung 2,7
VA
8030814 VACF-B-C1-7A
48 V DC: 3,4 W 8030812 VACF-B-C1-7